
Χανδρή 3, 183 46 - Μοσχάτο (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-021 1.3 / 05-01-2021          1 / 3

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Τμήμα Λειτουργικών Προμηθειών
Πληροφορίες : Σπύρου Δώρα
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 771
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : dspyrou@ktpae.gr

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 2130/12-2-2021 Διακήρυξης της ΚτΠ Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
2130/12-2-2021 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού για το έργο: «Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών συμβουλευτικής 
υποστήριξης για την οριζόντια εποπτεία και το συντονισμό έργων και 
προγραμμάτων που θα χρηματοδοτηθούν από το Ταμείο Ανάκαμψης και την 
προετοιμασία του μηχανισμού διαχείρισης».

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη διακήρυξη (παράγραφος 2.1.3) παρέχουμε 
τις ακόλουθες πρόσθετες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις απαντώντας στα 
ερωτήματα που υποβλήθηκαν εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Πρόσθετες Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης 

Α/Α Σελίδα
Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

1. 20 2.2.5 (1η 
παρ.)

Διευκρινίζεται ότι η απαίτηση της παραγράφου 2.2.5 – 
«Καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας» της 
διακήρυξης, «Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη 
διαδικασία σύναψης της παρούσας απαιτείται να ασκούν 
επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο των προς 
παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, σε θέματα Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών», αναφέρεται σε επαγγελματικές 
δραστηριότητες παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών σε θέματα, 
όπως ενδεικτικά παροχή υπηρεσιών συμβούλου για θέματα 

mailto:info@ktpae.gr


C5-06-021 1.3 / 05-01-2021        2 / 3

Α/Α Σελίδα
Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

πληροφοριακών συστημάτων, λογισμικού (SW), υλικού (HW) και 
άλλα συναφή με τις Τεχνολογίες Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
θέματα.

2. 22,23 2.2.8

Διευκρινίζεται ότι η απαίτηση της παραγράφου 2.2.8  της 
διακήρυξης, αναφορικά με το πεδίο εφαρμογής, των προτύπων 
διασφάλισης ποιότητας ISO 9001 :2015 και ISO 27001 : 2013, 
αναφέρεται στην παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών σε θέματα 
Διοίκησης, διαχείρισης έργων και σχεδιασμού Έργων και 
Συστημάτων Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών (ΤΠΕ).

3. 21 2.2.7.1

Διευκρινίζεται ότι η απαίτηση της παραγράφου 2.2.7.1 της 
διακήρυξης για την επαγγελματική ικανότητα των υποψήφιων 
οικονομικών φορέων που σχετίζεται με “Την ανάληψη Διαχείριση 
υλοποίησης ή/και ωρίμανσης Έργου/ων ΤΠΕ, συνολικού 
προϋπολογισμού μεγαλύτερου των 50 εκ. €”, αναφέρεται στον 
προϋπολογισμό του/ων έργου/ων που ο υποψήφιος οικονομικός 
φορέας ανέλαβε να διαχειριστεί ή/και ωριμάσει και όχι στον 
προϋπολογισμό της σύμβασης στο πλαίσιο της οποίας παρείχε τις 
υπηρεσίες διαχείρισης ή/και ωρίμανσης Έργου/ων.

4. 26
2.2.10.2 

Περίπτωση 
γ, παρ. γ)

Διευκρινίζεται ότι η απαίτηση της παραγράφου 2.2.10.2 – 
«Αποδεικτικά μέσα Δικαιολογητικά προσωρινού Αναδόχου», που 
αναφέρει ότι 
«Β. 1. Για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού 
της παραγράφου 2.2.3 οι προσφέροντες οικονομικοί φορείς 
προσκομίζουν αντίστοιχα τα παρακάτω δικαιολογητικά: γ) για την 
παράγραφο 0 περίπτωση β΄ :………» 

αντικαθίσταται με:

«Β. 1. Για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού 
της παραγράφου 2.2.3 οι προσφέροντες οικονομικοί φορείς 
προσκομίζουν αντίστοιχα τα παρακάτω δικαιολογητικά: γ) για την 
παράγραφο 2.2.3.3 περίπτωση β΄ :………»

5. 27,28 2.2.10.2, 
Β.3

Σχετικά με τα αποδεικτικά μέσα της παραγράφου 2.2.10.2 
Αποδεικτικά μέσα – Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου, εδάφιο 
Β3. Περίπτωση Α, διευκρινίζεται ότι αν ο Πελάτης είναι ιδιώτης, ως 
στοιχείο τεκμηρίωσης υποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση, είτε του 
ιδιώτη, είτε του υποψηφίου Αντισυμβαλλόμενου. Οι εν λόγω 
υπεύθυνες δηλώσεις δεν απαιτείται να φέρουν το γνήσιο της 
υπογραφής.

Ο Γενικός Διευθυντής Λειτουργίας

Βασίλειος Δεμέστιχας



C5-06-021 1.3 / 05-01-2021        3 / 3

Συνημμένα:

Κοινοποίηση:

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Προέδρου ΔΣ
- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Δ/νση Έργων
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 3566/16-03-2021
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-03-16T15:03:40+0200




